
Zitting van 26 maart 2013 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren en mevrouw: Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Inge Jacobs, Herman Anthoons  en Jan Depester,  

Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Bellemans Nicky, Dermez 

Christa, Billens Gerda, Vankersschaever Christine, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, Goubert Carine, 

Van Damme Magda, Dehandschutter Steve, Struelens Wim, Dedobbeleer Luc en Janssens-Collee Alexandra,  

gemeenteraadsleden 

 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om  20.35 uur. 

De raad hoort lezing van het verslag van de zitting van 26 februari 2013.  Er wordt opgemerkt dat in het 

tegenamendement dat door de CD&V-fractie werd ingediend n.a.v. het bijkomend agendapunt ingediend 

door de NVA-fractie de stemming foutief werd genotuleerd; de notulen worden derhalve aangepast. 

 

 

Punt 1.-Belasting op het afleveren van een rijbewijs in bankkaartmodel 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van 

de provincie-en gemeentebelastingen; 

Gelet op de invoering van de elektronische rijbewijzen waarbij de door de FOD Mobiliteit en Vervoer 

aangerekende vergoeding 20 euro bedraagt voor zowel de afgifte van een rijbewijs, een duplicaat als een 

omwisseling; 

Overwegende dat de FOD Mobiliteit en Vervoer niet langer een vergoeding van 3,75 euro aan de gemeente 

uitbetaalt voor de aflevering van een rijbewijs, maar wel de keuze laat aan de gemeenten om een belasting in te 

voeren; 

Overwegende dat het, om de administratieve kost te dekken, nodig is een belasting van 5 euro in te voeren voor 

de afgifte van een rijbewijs (met uitzondering van de voorlopige en internationale rijbewijzen waar de huidige 

regeling door de FOD Mobiliteit en Vervoer gehandhaafd blijft); 

Gelet op het KB van 20 oktober 2009 tot wijziging van het KB van 23 maart 1998 betreffende het rijbewijs, 

waardoor de verlenging van de geldigheidsduur van het rijbewijs categorie A3, A, B, B+E en G (groep 1) om 

medische redenen, niet meer hoeft betaald te worden; 

Gelet op de vraag van de Federale Overheidsdienst Mobiliteit en Vervoer, om het papieren rijbewijs te 

vervangen naar een rijbewijs in bankkaartmodel en dit te realiseren via het project Mercurius; 

Besluit:  met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.-Vanaf heden tot en met 31 december 2013 wordt een gemeentebelasting gevestigd op het afleveren 

door het gemeentebestuur van een rijbewijs in bankkaartmodel. 

Artikel 2.- De belasting is verschuldigd door de persoon die het rijbewijs aanvraagt. 

Artikel 3.- De afgifte van volgende stukken geeft geen aanleiding tot de toepassing van de belasting: 

- Stukken onderworpen aan de betaling van een speciaal recht ten voordele van de gemeente krachtens 

een wet, een decreet of een reglement 

- Stukken die kosteloos moeten afgeleverd worden krachtens een wet, een decreet of een reglement 

- Stukken afgeleverd aan behoeftige personen; de behoeftigheid wordt door elk overtuigend bewijsstuk 

gestaafd. 

Artikel 4.- § 1 Het bedrag van de belasting wordt vastgesteld als volgt: 

- Afgifte van een nieuw rijbewijs of een duplicaat: kostprijs aangerekend door de FOD Mobiliteit en 

Vervoer + 5 euro gemeentebelasting 

- Afgifte van een rijbewijs voor medische schifting: kostprijs aangerekend door de FOD Mobiliteit en 

Vervoer + 5 euro gemeentebelasting 

- Omwisseling van een rijbewijs: kostprijs aangerekend door de FOD Mobiliteit en Vervoer + 5 euro 

gemeentebelasting 

§ 2 Bij het afleveren van een internationaal of een voorlopig rijbewijs wordt er geen afzonderlijke 

gemeentebelasting geheven boven de prijs die door de FOD Mobiliteit en Vervoer wordt aangerekend. 

§3 Er wordt geen belasting geheven op de verlenging van de geldigheidsduur van het rijbewijs categorie 

A3,A,B,B+E en G (groep 1) om medische redenen. 

Artikel 5.- De belasting moet bij de afgifte van het elektronisch rijbewijs contant worden betaald, tegen afgifte 

van een vignet of kwitantie.  Bij gebrek aan contante betaling binnen 8 dagen, wordt de belasting van 

ambtswege ingekohierd en wordt dit een kohierbelasting. 

Artikel 6.- De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger kan bezwaar tegen deze gemeentebelasting 

indienen bij het college van burgemeester en schepenen, dat als administratieve overheid handelt. 

Het bezwaar moet, op straffe van nietigheid, schriftelijk worden ingediend, en worden gemotiveerd.  Het wordt 

gedagtekend en ondertekend door de eiser of zijn vertegenwoordiger en vermeldt: 

De naam, hoedanigheid, het adres of de zetel van de belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger ten laste van 

wie de belasting gevestigd wordt 

Het voorwerp van het bezwaarschrift en een opgave van de feiten en de middelen. 



De indiening, moet op straffe van verval, gebeuren binnen een termijn van drie maanden vanaf de datum van de 

contante inning. 

Het College van Burgemeester en Schepenen of een personeelslid dat speciaal daarvoor is aangewezen, stuurt 

binnen de vijftien kalenderdagen na de indiening van het bezwaarschrift een ontvangstmelding enerzijds naar 

de belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger en anderzijds naar de financieel beheerder. 

Artikel 7.- Het indienen van het bezwaar ontslaat de belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger niet van de 

verplichting de belasting binnen de gestelde termijn te betalen. 

Artikel 8.- Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het invorderingsdecreet van 30 mei 2008, zijn de 

bepalingen van titel VII (Vestiging en invordering van de belastingen), hoofdstukken 1 (algemene bepalingen), 

3 (onderzoek en controle), 4 (bewijsmiddelen van de administratie), 6 (aanslagtermijnen), 7 tot en met 9 

(rechtsmiddelen; invordering van de belasting waaronder de nalatigheids- en moratoriumintresten; rechten en 

voorrechten van de schatkist) van het Wetboek van de inkomstenbelastingen en de artikelen 126 tot 175 van het 

uitvoeringsbesluit van dit Wetboek (betreft o.m. de verjaring en de vervolgingen) van toepassing voor zover zij 

met name niet de belastingen op de inkomsten betreffen. 

Artikel 9.- Van dit besluit zal een afschrift worden bezorgd aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant 

met het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 2.-Goedkeuring van het aangepaste organiek reglement van de gemeentelijke muziekacademie 

Gooik, bijafdelingen Herne en Galmaarden 

Gelet op het organiek reglement van de gemeentelijke muziekacademie, goedgekeurd door de gemeenteraad in 

zitting van 29 mei 2007; 

Gelet de e-mail van de heer Gladiné Luc, directeur van de gemeentelijke academie voor muziek, woord en dans 

met de vraag tot goedkeuring van een nieuw organiek reglement, voorgesteld door de commissie van toezicht 

in zitting van 20 februari 2013; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van onderhavig organiek reglement van de gemeentelijke muziekacademie Gooik, 

bijafdelingen Herne en Galmaarden: 

 HOOFDSTUK 1: ALGEMENE BEPALINGEN 

Art. 1: 

De Gemeentelijke Academie voor Muziek, Woord en Dans (GAMWD) en haar bijafdelingen hebben als doel 

aan jonge en aan volwassen personen tot en met de hogere graad kunstonderwijs te verstrekken.  

Art 2: 

Het onderwijs omvat de volgende vakken: algemene muzikale vorming, samenzang, algemene muzikale cultuur, 

begeleidingspraktijk, muziektheorie, muziekgeschiedenis, viool, altviool, cello, contrabas, houten 

blaasinstrumenten (klarinet, saxofoon, hobo, fluit enz), koperen blaasinstrumenten (trompet, cornet, hoorn, 

bugel, trombone enz.), volksinstrumenten (doedelzak, diatonisch accordeon, draailier, hommel, folkgitaar enz), 

samenspel, instrumentaal ensemble, algemene verbale vorming, toneel, welsprekendheid, voordracht,  

repertoirestudie, dansinitiatie, algemene artistieke bewegingsleer, artistieke training, klassieke dans, 

hedendaagse dans. 

De GAMWD en haar bijafdelingen zullen het minimumprogramma volgen zoals het voorgeschreven werd door 

het decreet van 30 juni 1990, 27 maart 1991. 

HOOFDSTUK 2: COMMISSIE VAN TOEZICHT 

Art. 3:  

De GAMWD en haar bijafdelingen staan onder toezicht van een commissie die uit maximum 15 leden bestaat, 

namelijk 5 uit de gemeente Gooik, 5 uit de gemeente Herne en 5 uit de gemeente Galmaarden. Bovendien zetelt 

in de commissie van toezicht ook 1 schepen per gemeente, namelijk de schepen van kunstonderwijs.  

De leden van de commissie van toezicht worden benoemd door de gemeenteraad van respectievelijk Gooik, 

Herne en Galmaarden. 

De secretaris van de GAMWD is van ambtswege secretaris van de commissie van toezicht. De directeur van de 

GAMWD woont de zitting bij als adviserend lid. Bij ontstentenis van de secretaris wordt deze taak 

overgedragen aan een bestuurslid. De directeur is gemachtigd om zelfstandig advies uit te brengen bij de 

gemeenteraden. 

De commissie van toezicht kiest haar voorzitter voor de duur van zijn mandaat als lid van de commissie. 

Het ambt van lid van de commissie is onbezoldigd. De secretaris, die een bezoldiging geniet als secretaris van 

de GAMWD, geniet geen afzonderlijke bezoldiging als secretaris van de commissie van toezicht. 

De leden worden benoemd voor een termijn van 6 jaar. 

Het lid dat benoemd wordt in vervanging van een overleden of ontslagnemend lid, voleindigt het mandaat van 

dit lid. De uittredende leden zijn herkiesbaar. 

Art. 4: 

Aan het mandaat wordt een einde gesteld door: 

a) het verstrijken van de termijn van het mandaat 

b) het ontslag van de betrokkene aan de voorzitter gericht 

c) afwezigheid, zonder verwittiging, op drie opeenvolgende vergaderingen van de commissie van toezicht. 

Art. 5: 

De commissie van toezicht vergadert op uitnodiging van de voorzitter of op vraag van 3 van haar leden. 

Wanneer de commissie  bijeengeroepen wordt, kan zij beraadslagen en beslissen over de punten welke op de 



dagorde vermeld werden, welk ook het aantal aanwezige leden moge zijn. Bij staking van stemmen is de stem 

van de voorzitter doorslaggevend. 

Het dagelijks bestuur bestaat uit de voorzitter, de ondervoorzitter, de schepen van de betrokken gemeente en de 

directeur.  Zij kan vergaderen op vraag van één van haar leden. 

Art. 6: 

De directeur voert de dagelijkse briefwisseling met de gemeenteraad. De commissie van toezicht geeft advies 

bij de benoemingen van het personeel, de oprichting van nieuwe klassen, alsook het aantal lesuren, het 

lessenrooster (op te stellen door de directeur) en alle aspecten die de inrichting in het algemeen aanbelangen. 

Art. 7:  

De directeur en de leden van het personeel zijn gehouden zich voor deze commissie aan te melden wanneer zij 

hiertoe verzocht worden. 

Art. 8:  

Indien nodig biedt de commissie aan de gemeentebesturen een verslag aan betreffende de toestand van de 

GAMWD en bijafdelingen. Het verslag vermeldt ook de verbeteringen die aan de inrichting zouden kunnen 

aangebracht worden. 

HOOFDSTUK 3: DE DIRECTEUR 

Art. 9:  

De directeur wordt benoemd door de gemeenteraad van Gooik op voorstel van de commissie van toezicht, mits 

te voldoen aan de vereisten gesteld bij het decreet van 30 juni 1990 en 27 maart 1991. 

Hij is belast met de uitvoering van de bepalingen, reglementen en besluiten die de inrichting aanbelangen. 

Hij leidt het onderwijs en de studies en waakt over de tucht. 

Hij bezoekt de klassen zo dikwijls hij dit nodig acht voor de goede gang van de studies. 

Het onderwijzend en administratief personeel is aan hem ondergeschikt. 

In geval van afwezigheid of ziekte wordt hij vervangen door één der leerkrachten, hiertoe aangeduid door het 

College van Burgemeester en Schepenen op voorstel van de commissie van toezicht. 

Art. 10: 

De directeur treedt op als tussenpersoon tussen het personeel van de inrichting en de gemeentelijke overheden. 

Art. 11: 

De directeur bepaalt het programma van de leergangen, rekening houdend met het minimumleerplan. 

Hij stelt ook het lessenrooster op en wint hiervoor het advies van de commissie van toezicht in. 

Art. 12: 

De directeur beslist over het aanvaarden van de leerlingen. In geval van betwisting zal de commissie van 

toezicht beslissen. 

De directeur verdeelt de leerlingen, volgens hun bekwaamheid, over de verschillende leergangen. 

HOOFDSTUK 4: DE LEERKRACHTEN 

Art. 13: 

De leerkrachten worden benoemd door het College van Burgemeester en Schepenen van Gooik op voorstel van 

de commissie van toezicht, mits te voldoen aan de vereisten gesteld bij het decreet van 30 juni 1990 en 27 

maart 1991  betreffende de voorwaarden waaronder de staat toelagen verleent aan de GAMWD enz. 

Art. 14: 

De leerkrachten staan in voor de tucht in hun klas. Zij mogen enkel toegang verlenen aan de daartoe 

ingeschreven leerlingen. 

Art. 15: 

De leerkrachten zijn gehouden, op uitnodiging van de directeur, hun medewerking te verlenen aan de 

herhalingen en uitvoeringen, hetzij in het openbaar, hetzij in de GAMWD. Deze medewerking behoort tot het 

takenpakket van de leerkracht en geeft geen recht op lesverplaatsing. 

HOOFDSTUK 5: HET ADMINISTRATIEF PERSONEEL 

Art. 16: 

Aan de GAMWD zijn een secretaris, een opsteller aan de hoofdschool en een toezicht(st)er per afdeling 

gehecht. Bij normale oproep tot kandidaten kan er een opsteller of secretaris aangeworven worden. 

De aanstelling van de toezicht(st)er geschiedt door het College van Burgemeester en Schepenen steeds 

overeenkomstig het decreet van 30 juni 1990 en 27 maart 1991 en op voorstel van de commissie van toezicht. 

De secretaris van de GAMWD oefent eveneens het ambt van secretaris van de commissie van toezicht uit, en is 

als dusdanig belast met het opstellen van de verslagen der zittingen. 

HOOFDSTUK 6: ALGEMENE BEPALINGEN BETREFFENDE HET PERSONEEL 

Art. 17:  

De wettelijk voorziene sancties kunnen op het hele personeelsbestand van de GAMWD toegepast worden; de 

schorsing zonder of met inhouding van wedde en de afzetting worden uitgesproken door de gemeenteraad van 

Gooik, de waarschuwing en de berisping door de directeur, mits bekrachtiging vanwege de commissie van 

toezicht. 

HOOFDSTUK 7: DE LEERLINGEN 

Art. 18:  

Kunnen als leerling toegelaten worden, de kandidaten volgens de regelgeving van het ministerie van onderwijs. 

Art. 19: 

De inschrijvingen geschieden op de dagen en uren welke jaarlijks via de bestaande infokanalen bekend 

gemaakt worden. 

Art. 20: 

De volgende straffen kunnen aan de leerlingen opgesteld worden: 



1. de verwittiging, door de directeur. 

2. de verwittiging te zenden aan de ouders, door de directeur. 

3. de uitsluiting van een les, door de directeur. 

4. de wegzending voor 14 dagen, door de directeur die hiervan onmiddellijk kennis 

    geeft aan het dagelijks bestuur. 

5. de definitieve uitsluiting, door de commissie van toezicht, op voorstel van de directeur. 

Art. 21: 

De leden van de examenjury worden aangesteld door de directeur. 

De jury wordt ambtshalve voorgezeten door de directeur of een plaatsvervanger door hemzelf aangeduid. 

Art. 22: 

De beslissingen van de jury worden getroffen met volstrekte meerderheid der stemmen van de aanwezige leden. 

In geval van staking van stemmen is de stem van de voorzitter doorslaggevend. 

Art. 23: 

Van de beraadslagingen van de examenjury‟s wordt een proces-verbaal opgesteld dat wordt ondertekend door 

al de aanwezige leden. 

Art. 24: 

Aan de leerlingen die geslaagd zijn wordt een getuigschrift afgeleverd. 

Art. 25: 

De directeur zorgt voor de organisatie van culturele manifestaties voorgeschreven door het decreet van 30 juni 

1990 en 27 maart 1991. 

HOOFDSTUK 8: DE SCHOOLADMINISTRATIE 

Art. 26: 

De secretaris is gelast met de administratie volgens het decreet van 30 juni 1990 en 27 maart 1991. 

Hij of zij zal de administratie aan de commissie van toezicht moeten voorleggen telkens hem of haar daarom 

gevraagd wordt; evenzo zal de administratie te allen tijd kunnen onderzocht worden door het College van 

Burgemeester en Schepenen. 

Begroting en rekeningen van de GAMWD staan in de algemene begroting en de rekeningen van de gemeente. 

Art. 27: 

Aan elk lid van het personeel zal een exemplaar van onderhavig reglement bezorgd worden. Elk lid zal 

bovendien een schriftelijke verklaring ondertekenen waarbij het bevestigt kennis te hebben genomen van dit 

reglement. 

Art. 28: 

Dit organiek reglement wordt van kracht onmiddellijk na de goedkeuring door de bevoegde leden. 

 

 

Punt 3.-Aanduiding van de leden van de bestuurscommissie van de gemeentelijke muziekacademie. 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Overwegende dat ingevolge de vernieuwing van de gemeenteraad de bestuurscommissie van de 

muziekacademie Gooik moet worden samengesteld; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit van heden waarbij het organiek reglement van de muziekacademie wordt 

goedgekeurd; 

Gelet dat conform artikel 3 van het organiek reglement de afvaardiging van de gemeente Gooik in de 

bestuurscommissie samengesteld is uit 5 leden en de schepen van Kunstonderwijs; 

Overwegende dat de CD&V-fractie 3 vertegenwoordigers, de Open VLD 1 vertegenwoordiger en de NV A-

fractie eveneens 1 vertegenwoordiger kan aanduiden; 

Overwegende dat door de 3 fracties in de gemeenteraad volgende personen worden voorgesteld om deel uit te 

maken van de bestuurscommissie: 

Namens de CD&V-fractie: 

- Lieven Krikilion 

- Magda Van Damme 

- Sofie Van der Perre 

Namens de Open VLD-fractie: 

- Donald Stockmans 

Namens de NV A-fractie: 

- Kristoff Hemelinckx 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Krikilion Lieven de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevrouw Van Damme Magda de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevrouw Van der Perre Sofie de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 21 stemmen voor 



- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Stockmans Donald de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 20 stemmen voor 

- 1 stem tegen 

- 0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Hemelinckx Kristoff de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 20 stemmen voor 

- 1 stem tegen 

- 0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- Volgende personen worden voorgesteld om deel uit te maken van de bestuurscommissie van de 

muziekacademie van Gooik: 

- Van ambtswege: de Schepen van Kunstonderwijs 

Mevrouw Inge Jacobs, Heidestraat 9, 1755 Gooik 

- Namens de CD&V-fractie: 

Lieven Krikilion, Honingenveldstraat 1, 1755 Gooik 

Magda Van Damme, Kapelstraat 5, 1755 Gooik 

Sofie Van der Perre, Edingsesteenweg 19, 1755 Gooik 

- Namens de Open VLD-fractie: 

Donald Stockmans, Cypriaan Verhavertstraat 24, 1755 Gooik 

- Namens de NV A-fractie: 

Kristoff Hemelinckx, Zijpstraat 53, 1755 Gooik 

Artikel 2.-Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de heer Gladiné Luc. 

 

 

Punt 4.-Aanwijzing en vaststelling van het mandaat van vertegenwoordiger en plaatsvervanger voor de 

algemene en buitengewone algemene vergadering van Infrax West van 4 juni 2013. 

Gelet op het feit dat de gemeente Gooik aangesloten is bij Infrax West, opdrachthoudende vereniging (ov); 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, meer bepaald artikel 44, 3
e
 

lid, dat bepaalt: “De benoemingsprocedure met de vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger 

wordt herhaald voor elke algemene vergadering”; 

Overwegende dat volgens artikel 44, 3
e
 lid, aldus: 

- Voor elke algemene vergadering de vertegenwoordiger en de plaatsvervanger door de gemeenteraad moet 

benoemd worden 

- En dat ook zijn mandaat daarbij moet vastgesteld worden; 

Gelet op de uitnodiging met de agenda van 5 maart 2013 van Infrax West naar de algemene vergadering 

gevolgd door de buitengewone algemene vergadering van dinsdag 4 juni 2013 te Jabbeke die luidt als volgt: 

Algemene vergadering: 

1. Verslag van de raad van bestuur over het dienstjaar 2012 

2. Verslag van de commissaris over het dienstjaar 2012 

3. Goedkeuring van de jaarrekening over het dienstjaar 2012 en de winstverdeling (bijlage jaarrekening) 

4. Toekenning van aandelen voor het ondergronds brengen van netten in 2012 

Goedkeuring van de lijst van de aandeelhouders, aangesloten gemeenten, met hun activiteiten op 4 

juni 2013 (zie punten 6 en 7 van bijlage jaarrekening) 

5. Kwijting aan de bestuurders voor het bestuur en aan de commissaris voor het toezicht gedurende 2012 

6. Vaststelling presentiegeld bestuurders 

7. Evaluatierapport 2007-2012 en ondernemingsplan 2013-2018 (bijlage) 

8. Huldiging van personeelsleden 

Buitengewone algemene vergadering 

1. Statutenwijziging (bijlage) 

 Artikel 29: uitvoerend comité 

 Artikel 3: doel 

 Artikel 46: maximum bijdrage GIS-activiteit 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen voor zowel de gewone als voor de 

buitengewone algemene vergadering: 

- Als effectief vertegenwoordiger: Herman Anthoons 

- Als plaatsvervanger: Luc De Doncker 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Anthoons Herman de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger: 

- 20 stemmen voor 

- geen stemmen tegen 

-1blanco stem 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer De Doncker Luc de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als plaatsvervanger: 

- 20 stemmen voor 



- geen stemmen tegen 

-1 blanco stem 

Besluit: 

Artikel 1.- Voor de algemene vergadering van Infrax West van 4 juni 2013 wordt aangeduid als effectief 

vertegenwoordiger: de heer Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik en als plaatsvervanger de heer 

De Doncker Luc, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik. 

Artikel 2.- Voor de buitengewone algemene vergadering van Infrax West van 4 juni 2013 wordt aangeduid als 

effectief vertegenwoordiger: de heer Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik en als 

plaatsvervanger de heer De Doncker Luc, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik. 

Artikel 3.- De raad verleent zijn goedkeuring aan de punten vermeld in de bovenvermelde agenda’s waarover 

een beslissing moet worden genomen. 

Artikel 4.- De in zitting van vandaag aangeduide vertegenwoordigers van de gemeente worden opgedragen hun 

stemgedrag af te stemmen op de beslissingen, genomen in dit raadsbesluit en als dusdanig de punten op de 

agenda’s van de gewone algemene vergadering en de buitengewone algemene vergadering van 4 juni 2013 van 

de ov Infrax West goed te keuren. 

Artikel 5.- Het college van burgemeester en schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij genomen 

beslissing en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de ov Infrax West. 

 

 

Punt 5 .-Aanduiding van een afgevaardigde in de algemene vergadering van 3Wplus. 

Gelet op het gemeentedecreet, inzonderheid artikel 42; 

Gelet op de statuten van de vzw 3Wplus; 

Overwegende dat het gemeentebestuur aangesloten is bij de vzw 3Wplus; 

Overwegende dat ingevolge het schrijven dd. 1 maart 2013 van de vzw 3Wplus Gooik één vertegenwoordiger 

voor de algemene vergadering kan aanduiden; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende persoon wordt voorgedragen: Depester Jan; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Depester Jan de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als afgevaardigde in de algemene vergadering: 

- 20 stemmen voor 

-  0 stemmen tegen 

- 1 blanco stem 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Depester Jan, Frankrijkstraat 3, 1755 Gooik aan te duiden als afgevaardigde voor de 

algemene vergadering van 3Wplus. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan 3Wplus Sociale Werkplaats vzw, 

Brusselsesteenweg 617, 1731 Zellik. 

 

 

Met dank aan mevr. Alexandra Janssens-Collee van de NVA-fractie voor haar attente houding om het aspect 

“kinderen schoolgaand in Gooik maar niet woonachtig in Gooik” te willen verwerken in het volgende besluit 

 

Punt 6 .-Aanpassing van de vergoedingen van het personeel van de speelpleinwerking + aanpassing van 

de deelnemersbijdrage van de ouders 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 25 mei 2010 waarbij artikel 4 van het huishoudelijk reglement van de 

speelpleinwerking met ingang van 1 juli 2010 wordt bepaald als volgt: 

- 3 euro/kind/dag met een maximum van 6 euro/gezin/dag voor kinderen woonachtig in Gooik 

- 6 euro/kind/dag met een maximum van 12 euro/gezin/dag voor kinderen niet woonachtig in Gooik 

en waarbij de vergoedingen voor het personeel van de speelpleinwerking met ingang van 1 juli 2010 wordt 

vastgesteld als volgt: 

-hoofdmonitor/monitrice: 50,00 euro/dag 

-gebrevetteerde monitor/monitrice: 40,00 euro/dag 

-niet-gebrevetteerde monitor/monitrice: 25,00 euro/dag 

-personeel voor de opvang voor de aanvang van de speelpleinwerking: 6,50 euro/dag 

-personeel voor de opvang na de speelpleinwerking 6,50 euro/dag 

Gelet het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen, na advies van de Jeugddienst, om de 

bijdrage van de ouders te verhogen evenals de vergoedingen van het personeel van de speelpleinwerking; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- Artikel 4 van het huishoudelijk reglement van de speelpleinwerking, goedgekeurd door de 

gemeenteraad in zitting van 21 april 1992 en aangepast door de gemeenteraad in zitting van 26 juni 2001, 9 

september 2003, 29 juni 2004 en 25 mei 2010 aan te passen als volgt: 

Artikel 4.- Deelnemersbijdrage 

De deelnemersbijdrage van de ouders wordt vastgesteld door de gemeenteraad en wordt met ingang van 2 

april 2013 bepaald als volgt: 

- 5 euro/kind/dag met een maximum van 10 euro/gezin/dag voor kinderen woonachtig en/of schoolgaand in 

Gooik 

- 10 euro/kind/dag met een maximum van 20 euro/gezin/dag voor kinderen niet woonachtig en niet 

schoolgaand in Gooik 



De mogelijkheid bestaat om een vrijstelling van deelnameprijs te bekomen en dit na het uitvoeren van een 

sociaal onderzoek door het OCMW. 

Artikel 2.- Met ingang van 2 april 2013 zijn aan de bedieningen voor de hoofdverantwoordelijken 

(hoofdanimatoren/hoofdanimatrices), en de animatoren/animatrices, volgende vergoedingen verbonden: 

-hoofdanimator/hoofdanimatrice: 80 euro/dag 

-gebrevetteerde animator/animatrice: 60 euro/dag 

-niet-gebrevetteerde animator/animatrice: 30 euro/dag 

Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

In de rand van dit besluit suggereert mevr. Christa Dermez namens de Open VLD-fractie om bij de opvang van 

de kinderen „s morgens ook voor een “rustige” opvang te zorgen. 

 

 

Punt 7 .-Levering van elektriciteit op de afnamepunten van gemeentelijke instellingen.  Goedkeuring van 

het aangepaste bestek 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 26 februari 2013 houdende de goedkeuring van het bestek + mandaat aan de 

gemeente Lubbeek om in naam van de gemeente Gooik op te treden bij de gunning en de uitvoering van de 

opdracht n.a.v. de levering van elektriciteit op de afnamepunten. 

Gelet het schrijven dd. 28 februari 2013 van het gemeentebestuur van Lubbeek houdende de vraag tot 

goedkeuring van volgende wijzigingen in het bestek: 

- De aanvangsdatum te verschuiven naar 1 oktober 2013 i.p.v. 1 juli 2013 

- De duur van de opdracht te wijzigen in 39 maanden i.p.v. 42 maanden 

- De referentie Endex aan te passen nl. 47,48 euro/Mwh i.p.v. 53,76 euro/MWh 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het gewijzigde bestek “Levering van elektriciteit (aan installaties en gebouwen) ten behoeve van 

diverse Vlaams-Brabantse gemeenten, OCMW’s, politiezones, kerkfabrieken en vzw’s waarbij de procedure in 

gezamenlijke naam wordt gevoerd door de gemeente Lubbeek” goedgekeurd door de gemeenteraad van 

Lubbeek  in zitting van 27 februari 2013 goed te keuren. 

Artikel 2.-Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het gemeentebestuur van Lubbeek. 

 

In de rand vraagt de heer Dehandschutter Steve van de NVA-fractie of het lopende contract doorloopt gezien 

de aanvangsdatum  met drie maanden wordt verschoven waarop de voorzitter antwoordt dat het huidige 

leveringscontract met Luminus met drie maanden wordt verlengd 

 

 

Punt 8.- Uitbreiding van de informaticatoepassing in functie van de beleids-en beheerscyclus.  

Goedkeuring van de prijsofferte en machtiging aan het College van Burgemeester en Schepenen tot 

aanduiding van de opdrachthouder 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen,  

Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 17,§ 2,1°f; 

Gelet op het koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 

werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken en latere wijzigingen, inzonderheid 

artikel 120; 

Gelet op het koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken en latere wijzigingen; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids-en beheerscyclus van de 

gemeente, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften 

van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies en 

de openbare centera voor maatschappelijk welzijn; 

Overwegende dat voor de overstap naar de beleids-en beheerscyclus enkel prijs kan worden gevraagd, conform 

artikel 17 § 2, 1° f van de wet van 24 december 1993, aangezien de overige financiële programma’s ook door 

deze leverancier aangeleverd werden; 

Overwegende dat de firma Schaubroeck op 26 november 2012 een offerte indiende voor de aankoop van de 

softwaremodule Foxtrot – Boekhouding decreet; 

Overwegende dat de uitgave voor de aankoop van de softwaremodule Foxtrot – Boekhouding decreet, inclusief 

Foxtrot rapportering, 15 bijkomende LIGHT-licenties, Link PAL-VKBO en éénmalige installatie-,afstellings-

en dossierkosten link VKBO-domeinen wordt geraamd op 12.550 euro (excl. btw); 

Overwegende dat de nodige kredieten voor de aankoop van deze softwaremodule voorzien is in het budget 

2013 onder artikel 104/742-53 (aankoop van informaticamaterieel) en dat de financiering gebeurt door middel 

van een lening; 



Op advies van de financiële dienst; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- De prijsofferte ingediend door de firma Schaubroeck nv, Steenweg Deinze 154, 9810 Nazareth voor 

de softwaremodule Foxtrot – Boekhouding decreet, inclusief Foxtrot-rapportering,15 bijkomende LIGHT-

licenties, Link PAL-VKBO en éénmalige installatie-,afstellings-en dossierkosten link VKBO-domeinen voor 

een prijs van 12.550 euro (excl. btw) goed te keuren. 

Artikel 2.-Het College van Burgemeester en Schepenen te machtigen om de nv Schaubroeck aan te duiden als 

opdrachthouder. 

Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

 

Punt 9 .-Kosteloze overname van grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning in de Zijpstraat 

Gelet de aanvraag van een verkavelingsvergunning ingediend door De Coen Albert, Assesteenweg 25, 1750 

Lennik m.b.t. het bekomen van een verkavelingsvergunning voor de percelen, kadastraal bekend 1
e
 afdeling , 

sectie B nr. 251/A gelegen langsheen de Zijpstraat; 

Gelet dat op bijgevoegd verkavelingsplan een grondafstand is voorzien; 

Overwegende dat de aanvrager van deze verkavelingsvergunning zich akkoord heeft verklaard om deze 

grondafstand kosteloos aan de gemeente af te staan; 

Door raadslid Kristoff Hemelinckx wordt namens N-VA Gooik opgemerkt dat in de 

verkavelingsvergunning een weg (2 rijstroken) vermeld staat die deels ook op de buur zijn terrein komt te 

liggen.  Deze weg dient als ontsluiting voor het achterliggende woonuitbreidingsgebied.  N-VA Gooik 

vraagt duidelijkheid aan de andere raadsleden omtrent de intenties om dit gebied aan te snijden en de 

opportuniteit om de voertuigen van +50 woningen door Bronnenweg en Zijpstraat te laten passeren.  Ook 

wordt verduidelijking gevraagd over de opportuniteit om zulke weg helemaal in deze nieuwe 

verkavelingsaanvraag te laten gebeuren en niet over een reeds bebouwd perceel te laten verlopen.  Zonder 

deze essentiële verduidelijkingen kan N-VA niet instemmen met deze overname dewelke de facto een 

ontsluiting van het woonuitbreidingsgebied op die plaats omvat waarop door de voorzitter gerepliceerd 

wordt dat dit momenteel niet aan de orde is; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 17 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. 

Viaene, L. De Doncker, M. Van Hychem, N. Bellemans, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. 

Krikilion, C. Goubert, M. Van Damme en L. Dedobbeleer), geen stemmen tegen en 4 onthoudingen (K. 

Hemelinckx, S. Dehandschutter, W. Struelens en A. Janssens-Collee) 

Enig artikel.- De in considerans vermelde grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning ingediend door De 

Coen Albert voor het perceel gelegen langs de Zijpstraat ten kadaster gekend, 1
e
 afdeling, sectie B nummer 

251/A wordt kosteloos afgestaan uit reden van openbaar nut in uitvoering van artikel 4.2.17§2 van de Vlaamse 

Codex Ruimtelijke Ordening dd. 1 september 2009 om ingelijfd te worden in het openbaar domein. 

 

 

Punt 10 .-Kosteloze overname van grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning in de Bosstraat 

Gelet de aanvraag van een verkavelingsvergunning ingediend door De Rycke-De Cort Freddy, Bosstraat 40 

m.b.t. het bekomen van een verkavelingsvergunning voor de percelen, kadastraal bekend 2
e
 afdeling , sectie A 

deel van nummers 83a en 81h gelegen langs de Bosstraat; 

Gelet dat op bijgevoegd verkavelingsplan een grondafstand is voorzien; 

Overwegende dat de aanvrager van deze verkavelingsvergunning zich akkoord heeft verklaard om deze 

grondafstand kosteloos aan de gemeente af te staan; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Enig artikel.- De in considerans vermelde grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning ingediend door De 

Rycke-De Cort Freddy voor het perceel gelegen langs de Bosstraat ten kadaster gekend, 2
e
 afdeling, sectie A 

deel van nummers 83a en 81h wordt kosteloos afgestaan uit reden van openbaar nut in uitvoering van artikel 

4.2.17§2 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening dd. 1 september 2009 om ingelijfd te worden in het 

openbaar domein. 

 

Door de heer Hellinckx Marc, korpschef van de politiezone Pajottenland wordt het Zonaal Veiligheidsplan 

voorgesteld. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.55 uur. 

 



De Secretaris,i.o.     De Voorzitter 

 

E. Van Snick     M. Doomst 

 

 

 

 

 

 


